

تیم ملی جوانان ایران پس از سه برد و صعود مقتدرانه به دور نهایی رقابت‌های مقدماتی جام ملت‌های زیر ۲۰ سال آسیا، به ایران بازگشت و منتظر قرعه‌کشی دور نهایی این رقابت‌ها در چین است.

رقابت‌های مرحله مقدماتی جام ملت‌های زیر ۲۰ سال آسیا از تاریخ ۴ مهر آغاز شد و ۸ مهر به پایان رسید. ۳۸ تیم در این دوره از مسابقات حاضر بودند که در ۱۰ گروه ۴ تیمی



دازنده مدال طلا پاروزنه‌برداری در مسابقات پارالمپیک گفت: اراده قوی حرف اول را برای رسیدن ورزشکاران برای موفقیت و رسیدن به اهداف عالی می‌زند اما در مسابقات جهانی مهم برافراشته شدن پرچم ایران است.

علی‌اکبر غریب شاهی یکی از مدال‌آوران مسابقات المپیک و پارالمپیک است که توانسته رکود وزنه‌برداری را در وزن منفی ۱۷ کیلوگرم در ورزش معلولان و جانبازان به نام کشور ایران ثبت کند.

این ورزشکار که در اوایل دهه ۸۰ پس از سقوط از ارتفاع دچار معلولیت شد و مدتی خانه‌نشینی کرد، هم‌اکنون یکی از مردن طلایی ورزش کشور و از افتخارات استان چهارمحال و بختیاری است.

وی در خصوص خود می‌گوید: بنده علی‌اکبر غریب‌شاهی متولد نخستین روز فصل بهار سال ۱۳۶۱ در منطقه عشایرنشین هلوسعد بخش میانکوه شهرستان کوهرنگ هستم در سال ۸۰ برای اینکه کمک خرج خانواده باشم به همراه برادرانم در استان فارس مشغول کار بودم که به دلیل سقوط از ارتفاع دچار معلولیت از ناحیه ۲ پا شدم.

این قهرمان پارالمپیک در گفت وگو با ایرنا اظهار داشت: بعد از معلولیت چندسالی خانه‌نشینی شدم و خیلی ناراضی بودم اما با تلاش خانواده و اعضای ورزش معلولان و جانبازان استان فارس در سال ۱۳۸۷ به ورزش تیسس‌روی میز (بینگ‌پنگ) مشغول شدم و چهار سال در این رشته ورزشی تمرین داشتم‌اما خودم علاقه زیادی به ورزش وزنه‌برداری داشتم و با هدایت آقای گلپازژاد در سال ۹۰ به سمت ورزش وزنه برداری در استان فارس رفتم.

به گفته وی، در ماه‌های اول تمرینات سختی را داشتم و آقای گلپازژاد به دلیل بنیه قوی و اراده‌ای که داشتم مشوقی برای حضورم در مسابقات قهرمانی استانی و

## جوانان ایران در انتظار قرعه‌کشی مقدماتی جام ملت‌های آسیا

تقسیم شدند. تیم ملی جوانان ایران در این رقابت‌ها با تیم‌های لاتوس، هند و مغولستان در یک گروه قرار گرفت. شاگردان حسین عبدی در بازی اول خود مقابل لاتوس ۸ بر صفر، در بازی دوم خود مقابل هند یک بر

صفر و در بازی سوم مقابل مغولستان ۸ بر صفر پیروز شدند و با امتیاز به عنوان تیم اول صعود کردند. عراق و تایلند دیگر تیم‌هایی هستند که در کنار ایران نتایج پر گلی داشتند. عراق و تایلند با ۱۸ گل و ایران با ۱۷ گل

### غریب‌شاهی، مرد طلایی پارالمپیک:

# در مسابقات جهانی مهم برافراشته شدن پرچم ایران است

به گفته وی، هم‌اکنون تعداد زیادی از قهرمانان ورزشی چهارمحال و بختیاری به دلیل حمایت نشدن از سوی هیچ ارگان و مسوولی به سمت استان‌های دیگر سوق داده شدند. وی با اشاره به اینکه در مسابقات جهانی مهم برافراشته شدن پرچم کشور و خوانده شدن سرود جمهوری اسلامی و مطرح شدن نام ایران است گفت: اما ورزشکاران دوست دارند در زمان مطرح شدن در مجامع ملی و بین‌المللی نامی از استان خودشان نیز برده شود، اما در این میان به دلیل برخی بی‌مهری‌ها ورزشکاران چهارمحال و بختیاری ورزش قهرمانی را در استان‌های دیگر دنبال می‌کنند.

این قهرمان آسیایی و جهانی پاروزنه‌برداری یادآور شد: مسوولان چهارمحال و بختیاری به ورزش قهرمانی توجه خاصی ندارند و توجه به امر ورزش در بین مسوولان کم‌رنگ است.

غریب‌شاهی افزود: در این چند سال که در مسابقات قهرمانی متعدد موفق به کسب مدال‌های مختلف بین‌المللی و پارالمپیک شدم حمایتی از سوی مسوولان از من و دیگر ورزشکاران قهرمان استان حمایتی انجام نشد و تعدادی از مسوولان هم در همان روزهای ابتدای یکی، دوبار به دیدار ما آمدند و عکس یادگاری گرفتند اینکه از رنگ مدال‌هایم راضی نبودم میزان تمریناتم را افزایش دادم و به طور میانگین پنج روز در هفته تمرین می‌کردم تا در رقابت‌های قهرمانی جهان و پارالمپیک، مدال خوش رنگی را برای کشور کسب کنم و رکورد جهان در وزن ۱۷ کیلوگرم را برای کشور ثبت کنم. به گفته وی، از سال ۹۸ در مسابقات بین‌المللی شرکت کردم و ۱۱ مقام بین‌المللی طلا و نقره کسب کرد. غریب‌شاهی می‌گوید: در چهارمحال و بختیاری استعدادهای زیادی در حوزه ورزش وجود دارد که به دلیل برخی مشکلات از جمله نبود امکانات و تجهیزات ورزشی و حمایت نکردن مسوولان از ورزشکاران و نبود حامی ناشناخته مانندند، با یاز ادامه دادن ورزش در مقطع قهرمانی متصرف شدند و در برخی مواقع که علاقه زیادی به ورزش داشتند از طریق حامیان و جامعه ورزشی سایر استان‌ها به مسابقات قهرمانی و جهانی اعزام شدند.

وی درباره شیرین‌ترین خاطره ورزشی خود گفت:

رقابت‌های جهانی ژاپن به دلیل اینکه نخستین تجربه برون مرزی و کسب مدال من بود، و همچنین تولد فرزندم در زمان برگزاری مسابقات آسیایی هانگژو بهترین خاطرات من در دور مسابقات بوده است.

به گفته وی، در مسابقات پارالمپیک که امسال برگزار شد نیز پیگیری هم‌استانی‌های و تماس و پیام‌های که به من می‌دادن یک انگیزه و امید در من ایجادکرد که رکورد قبلی را بشکنم و رکورد این وزن را به نام کشورم ثبت کنم. غریب‌شاهی گفت: همین پیگیری مردم هم استانی و فامیل باعث شد که با توجه به اینکه شرایط و آمادگی کافی برای حضور در مسابقات را داشتم رکورد بالای را بزنم که شرمنده دوستان آشنایان و مردم کشور نشوم. وی اظهار داشت: زمانی‌که در مسابقات مقام نقره‌کسب کردم و پرچم کشورمان برافراشته شد اما سرود جمهوری اسلامی خوانده نشد، حس خوبی نداشتم ولی خدا را شکر در این سال‌های اخیر در همه مسابقات نفر اول شدم و پرچم و سرود کشورمان خوانده شد.

**\* مهم‌ترین مشکل ورزش جامعه معلولان از دیدگاه قهرمان جهان**

به گفته وی، هم‌اکنون ورزش جامعه معلولان با

میزبان قرار است دور نهایی را برگزار کنند. بر این اساس تیم‌های ملی جوانان چین، سوریه، ازبکستان، کره جنوبی، عربستان، کره شمالی، اندونزی، ایران، عراق، ژاپن، قطر، یمن،قرقیزستان، استرالیا، تایلند و اردن به مرحله نهایی جام ملت‌های زیر ۲۰ سال آسیا راه پیدا کردند. قرعه کشی دور نهایی این رقابت‌ها بهمن ماه امسال در چین برگزار می‌شود.

سپاهان ـ استقلال تاجیکستان؛

### بازگشت غول زرد به آسیا؟

تیم فوتبال سپاهان ایران در دومین مسابقه خود در لیگ قهرمانان سطح ۲ آسیا امروز ساعت ۱۹:۳۰ در اصفهان به مصاف استقلال تاجیکستان خواهدرفت.

سپاهان اصفهان تصویری کرد در لیگ قهرمانان سطح دو آسیا کار دشواری پیش رو ندارد و خود رامدعی اصلی قهرمانی می دانست اما زردپوشان اصفهانی در گام نخست مقابل تیم کم نام و نشان الوحدات اردن ۲ بریک شکست خورد، آن هم در حالی که حریف حداقل سه موقعیت عالی گلزنی را از دست داد!

شاگردان مورایس اگر با همان غرور کاذب به مصاف استقلال تاجیکستان بروند ممکن است دوباره اسیر شگفتی شوند. استقلال قرمز پوش! در لیگ تاجیکستان صدرنشین است ولی در آسیا در مسابقه اول مقابل شارجه یک بر صفر بازنده شده است. وحدت هتانوف مدافع سپاهان سابقه بازی در استقلال تاجیک ها را دارد و به خوبی با این تیم و فوتبال کشورش آشناست. اتفاقا هتانوف تک گل سپاهان را هم مقابل حریف اردنی به ثمر رساند.

استقلال بازیکنانی از بلا روس و اوکراین را هم در فهرست خود دارد. با این حال سپاهان پر مهره ترین تیم ایران است، آنها با سر و صدای زیاد انزوزنی را از فرانسه به خدمت گرفتند و چندین شاه ماهی نقل و انتقالات را هم از تیم های دیگر جذب کردند بازیکنانی نظیر جواد آقبالی پور و مهدی لیموچی را خریدند که استقلال و پرسپولیس به شدت به دنبالش بودند!

سپاهان این روزها زیر فشار انتقادات کارشناسان و ناراحتی هوادارانش است آنها در سه بازی آخرشان رنگ برد را ندیده اند،باخت به الوحدات، تساوی مقابل ذوب آهن و شکست از تراکتور تبریز ۰-۱ نقره باعث شد که مورایس سرمربی پرتغالی اش حمایت کرده اما مورایس باید بتواند غول زرد فوتبال کشورمان را دوباره به مسیر موفقیت و پیروزی برگرداند و بهترین نقطه برای شروع همین بازی فردا شب مقابل استقلال تاجیکستان است.ریو تاتی موتو از ژاپن قضاوت این بازی را قضاوت می کند. دآوری که گمانم محسوب می شود و ۳۸ سال سن دارد.

### »»»

### فرانسه به نیمه نهایی جام جهانی فوتسال رسید

تیم ملی فوتسال فرانسه با عبور از پاراگونه به مرحله نیمه نهایی جام جهانی رسید.تیم ملی فوتسال فرانسه در دیدار مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی به مصاف پاراگونه رفت و با نتیجه ۲ بر یک به برتری رسید.

### »»»

### جریمه سنگین AFC در انتظار رقیب هندی تراکتور

در صورتی که موهان باگان هند برای بازی با تراکتور در ایران حضور پیدا نکند، ممکن است هم از لیگ قهرمانان آسیا (سطح دوم) امسال و هم رقابت‌های آسیایی سال آینده کنار گذاشته شود.

شهاداب یزد ـ مهرگان نور، سالن اختصاصی شهداب پیکان‌تهرانـ صنعتگران امید، سالن فدراسیون والیبال شهرداری ارومیه ـ سپهر صدر! مشهد، سالن غدیر طبیعت ـ مس رفسنجان، سالن شهید بیضایی گیتی‌پسند اصفهان ـ سایپا‌تهران، سالن شهدای مخابرات چادر ملو اردکان ـ پاس گرگان، سالن شهید سلیمانی تمامی مسابقات ساعت ۱۶ به صورت همزمان برگزار خواهد شد.

بدرخلاف خیلی از آنها بازیکن خارجی نداریم. با این حال برای خود یک هدف گذاری مشخص داریم و بر مبنای آن تمرینات را دنبال کرده ایم و دیدارهای مان را برگزار خواهیم کرد. سرمربی تیم بسکتبال نفت آبادان با تأکید بر اینکه تیمش مجوز بازیکن خارجی ندارد، یادآور شد: تا سال ۹۶-۹۵ مشکلی برای در اختیار داشتن بازیکن ناشنیم اما بعد از آن با توجه به شرایط موجود و جلوگیری از پرداخت ارزی، تصمیم به حذف بازیگری خارجی شد. از آن زمان بازیکن خارجی در ترکیب نفت نبوده است اما الان شرایط تا حد زیادی فرق کرده و بهتر شده است. بنابراین در تلاش برای جذب بازیکن خارجی هستیم تا در شرایط مساوی دیدارهایمان را با رقیبان برگزار کنیم. هنوز این مجوز را نگرفته ایم و پیگیر آن هستیم.



پوشان در هفته نخست لیگ برتر میهمان گیتی‌پسند در اصفهان هستند و امیدوارند با شکست میزبان خود مسابقات را با برد شروع کنند. نماینده اصفهان در مسابقات سال گذشته به رتبه ششم دست یافت و سایپا در جایگاه چهاردهم قرار گرفت. چادر ملو اردکان در آخرین

دیدار این هفته میزبان پاس گرگان است. نماینده اردکان سالن شهید سلیمانی را برای مسابقات امسال تجهیز کرده است و آماده پذیرایی از مهمانان با شش هزار هوادار

واقعی والیبال این شهر است تا با حمایت مردم والیبال دوست شهر اردکان با انگیزه مضاعف مقابل حریفان صفارایی کند. پاس گرگان و چادر ملو اردکان تیم‌های هشتم و نهم سال قبل لیگ برتر مردان هستند که امسال در نخستین بازی خود به مصاف یکدیگر خواهند رفت

#### حماد سامری، سرمربی تیم بسکتبال نفت آبادان:

## نفت مصمم به فینالیست شدن در لیگ بسکتبال است

شخص و با تجربه تیم هستند. این نفرات در کنار مجید رحیمیان، نوید رضایی فر، حسین موگاریان و محمد رحیمی و همچنین چند بازیکن بومی، ترکیبی با تجربه و جوان را برای این فصل تشکیل می دهند. ترکیبی ایده آل و خوب که با آنها هدف‌اف‌مان را دنبال می کنیم.
وی که سال گذشته نیز با نفت آبادان تا پلی آف لیگ برتر پیش رفت اما در این مرحله با واکنزی نتیجه به طبیعت (مدافع عنوان قهرمانی) از صعود به مراحل بالاتر بازماند در مورد هدفی که تیمش در فصل جدید مسابقات لیگ برتر بسکتبال دنبال می کند، گفت: حضور در فینال هدف گذاری تیم است. البته که می دانیم کاری بسیار سخت برای دستیابی به این هدف خواهیم داشت به خصوص با شناختی که ترکیب و شرایط دیگر تیم ها داریم و اینکه

وی ادامه داد: در راستای آماده سازی برای حضور در لیگ برتر، هفته گذشته دیدارهای تدارکاتی با سه تیم لیگ برتری طبیعت، مهگل و آینده سازان داشتیم. انجام این دیدارها در تهران به روند آماده سازی تیم کمک زیادی کرد.

سرمربی تیم بسکتبال نفت آبادان با تأکید بر اینکه شرایط کلی تیم برای آغاز فصل جدید مسابقات خوب است، خاطرنشان کرد: طی هفته جاری کارهای تکمیلی برای برگزاری جلسات آنلاین و رفع اشکال را برگزار می کنیم تا تیم را به آمادگی لازم و بیشتر برای آغاز مسابقات برسانیم و بتوانیم در پایان هفته با قدرت دیدارهای مان را در فصل جدید آغاز کنیم. سامری در مورد ترکیب بازیکنان نفت آبادان نیز توضیح داد و گفت: حامد حدادی، سعید داوودپناه، ارن داودی، محسن حسن زاده و محسن مرادخانی بازیکنان



فصل جدید رقابت های لیگ برتر باشگاه های کشور اعلام آمادگی رسمی خود را انجام داد و اقدام به بازیگری کرد،گفت: از یک ماه پیش تمرینات پیش فصل خود را آغاز کردیم، برای پیگیری تمرینات فشار سنگینی هم به بازیکنان آوردیم تا به موقع بتوانیم آمادگی لازم برای ورود به مسابقات را کسب کنیم.

سرمربی تیم بسکتبال نفت آبادان با تأکید بر رایزنی‌های صورت گفته برای صدور مجوز جذب بازیکن خارجی، گفت که حضور در فینال هدف تیمش از شرکت در فصل جدید لیگ برتر خواهد بود.

حماد سامری سرمربی تیم بسکتبال نفت آبادان با تأکید بر اینکه این تیم جزو اولین تیم هایی بود که برای حضور در